
日本外科感染症学会  

周術期感染管理教育施設 各位 

臨床研究支援委員会 委員長 

丸山 弘 

 

日本外科感染症学会 臨床研究支援委員会からのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、このたび臨床研究支援委員会では、下記の多施設共同研究を企画しました。 

 

「消化器癌手術における術後感染症が癌予後に与える影響の多施設共同調査」 

食道癌・胃癌・大腸癌・膵臓癌・胆道癌 

 

消化器外科医にとっては、大切な研究であると思います。多くの施設の参画をお願いして

おります。得意な癌腫のみの登録でも構いませんので、是非参加のほどよろしくお願い申し

上げます。 

参加していただけるご施設様、内容を確認したいご施設様は下記までメールしてくださ

い。企画書、倫理審査承認証と登録用エクセルを CD-ROM でお送りさせていただきます。 

敬具 

 

 

臨床研究支援委員会 委員長 

日本医科大学多摩永山病院 外科 丸山 弘 

E-mail:maruchan@nms.ac.jp 

Tel:042-371-2111 


